
 

 

МОУ «Ревякинская средняя школа» 

ПРИКАЗ 

от 14.09.2020                                          № 68 / 1 

О проведении диагностических тестирований по русскому языку с использованием 

контрольных измерительных материалов из банка оценочных средств для процедур контроля и 

оценки на уровне начального общего образования 

 

На основании письма Министерства образования Тульской области от 8.09.2020г. № 16-

10/8456, управление по образованию и социальным вопросам администрации МО Ясногорский 

район информирует, что в соответствии с письмом Управления оценки качества образования и 

контроля (надзора) за деятельностью органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации № 13-435 от 31.08.2020, в рамках реализации федеральной целевой программы 

«Русский язык» на 2016-2020 годы в целях совершенствования норм и условий для 

полноценного функционирования русского языка как государственного языка Российской 

Федерации и как языка межнационального общения народов России, в образовательных 

организациях Тульской области в период с 21 сентября 2020 года по 3 октября 2020 года 

будут проводиться диагностические тестирования по русскому языку с использованием 

контрольных измерительных материалов из банка оценочных средств для процедур контроля и 

оценки на уровне начального общего образования. 

              В рамках подготовки к диагностическим тестированиям,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить Барникову В.А., заместителя директора, ответственным за организацию 

проведения диагностических тестирований по русскому языку в ОО. 

2. Создать условия для проведения диагностических тестирований, в том числе с 

соблюдением СанПиН и информационной безопасности.  

 

Директор:                                                              Истратова Ю.В. 

С приказом ознакомлена:                                    Барникова В.А. 

 

 


